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차      인      잔      액      없      음

2011회계연도 산학협력단회계 자금예산

세  입  액 :

세  출  액 : 2,556,002,000  

2,556,002,000  



제 1 조 : 2011회계연도 우송정보대학 산학협력단 예산총액은 일금 이십오억오천육백만이천원(2,556,002,000원)으로 한다.

제 2 조 : 예산편성은 가능한 산학협력단 회계처리 규칙에 준하여 편성하였다

제 3 조 : 예산편성의 기본 방침은 대학, 산업체, 연구소, 정부·지자체간의 연계와 산학협력을 바탕으로 지식·기술의 혁신과 발전하는

             과학기술에 대응하는 교육의 질적 향상을 기본으로 세계화·정보화 시대에 맞는 교육 혁신과 신산학협력체제로의 개편등을

             통한 대학 경쟁력 제고를 강화하는데 있다.

제 4 조 : 예산의 산출내역 단위는 원으로 하며, 천원 단위로 절상한다.

제 5 조 : 수입·지출의 상세한 내용은 부속서류인 예산목별 명세서와 같다.

제 6 조 : 예산의 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시·적기에 집행되도록 관리체계를 강화한다.

예     산     총     칙



[별지3호]

(단위:천원)

관        별
2011 예산

(A)

2010 예산

(B)

증  감

(A-B)

비  율

(%)
관        별

2011 예산

(A)

2010 예산

(B)

증  감

(A-B)

비  율

(%)

산학협력수익 267,000       221,240       45,760 10.4% 산학협력비 256,803       199,055       57,748 10.0%

지원금수익 1,826,001     1,358,281     467,720 71.4% 지원금사업비 1,470,402     1,160,421     309,981 57.5%

전입 및 기부금수익 385,001       530,501       △145,500 15.1% 일반관리비 454,795       667,754       △212,959 17.8%

운영외수익 9,000           9,000           0 0.4% 운영외비용 16,000         35,488         △19,488 0.6%

운영활동으로 인한

자산 부채의 수입
-                 -                 0 0.0% 예비비 -                 -                 0 0.0%

투자활동으로 인한

자금 수입
-                 -                 0 0.0%

운영활동으로 인한

자산 부채의 지출
-                 -                 0 0.0%

재무활동으로 인한

자금 유입
-                 -                 0 0.0%

투자활동으로 인한

자금 지출
358,002       335,127       22,875 14.0%

기초자금 69,000         278,823       △209,823 2.7%
재무활동으로 인한

자금 지출
-                 -                 0 0.0%

기말자금 -                 -                 0 0.0%

합     계 2,556,002     2,397,845     158,157 100.0% 합     계 2,556,002     2,397,845     158,157 100.0%

세                              입 세                              출

2011회계연도 산학협력단회계 자금예산서



(금액단위 : 천원)  

관 항 목

267,000 221,240 45,760

252,000 208,640 43,360

1)산학협력연구수익 252,000 208,640 43,360

10,000 8,100 1,900

1) 교육운영수익 10,000 8,100 1,900

5,000 4,500 500

1) 기타산학협력수익 5,000 4,500 500

1,826,001 1,358,281 467,720

1,826,000 1,358,280 467,720

1) 교육과학기술부지원금 1,596,000 1,148,820 447,180

2) 기타국고지원금 120,000 113,360 6,640

5. 기타 산학협력수익

Ⅱ. 지원금 수익

1. 국공지원금

Ⅰ. 산학협력수익

1. 산학협력연구수익

2. 교육운영수익

산  학  협  력  단    회  계

(당기 : 2011년 3월 1일부터 2012년 2월 28일까지)

1. 수  입

과                목

2011 예산액 전년도 예산액 증 감 액 산    출    근    거

자    금    예    산    서 



관 항 목

과                목

2011 예산액 전년도 예산액 증 감 액 산    출    근    거

3) 지자체지원금 110,000 96,100 13,900

1 1 0

3) 산업체지원금 1 1 0

385,001 530,501 △145,500 

1 1 0

4) 수익사업전입금 1 1 0

385,000 530,500 △145,500 

1) 일반기부금 35,000 30,500 4,500

2) 지정기부금 350,000 500,000 △150,000 

9,000 9,000 0

9,000 9,000 0

1) 예금이자 7,000 7,000 0

3) 전기오류수정이익 1,500 1,500 0

4) 기타운영외수입 500 500 0

2,487,002 2,119,022 367,980

Ⅳ. 운영외 수익

1. 운영외 수익

Ⅲ. 전입 및 기부금 수익

1. 전입금 수익

2. 기부금 수익

2. 기타지원금

운 영 수 입 합 계



관 항 목

과                목

2011 예산액 전년도 예산액 증 감 액 산    출    근    거

0 0 0

0 0 0

3) 미수금회수액 0 0 0

5) 선급금회수액 0 0 0

7) 선급법인세환급액 0 0 0

0 0 0

2) 예수금 입금액 0 0 0

5) 미지급비용발생수입 0 0 0

69,000 278,823 △209,823 

69,000 278,823 △209,823 

2,556,002 2,397,845 158,157

Ⅰ. 운영활동으로 인한 자산·부채 수입

2. 유동부채의 증가분 자금 유입액

1. 유동자산의 감소분 자금 유입액

자    금    수    입    액     총  계

Ⅳ. 기초자금

자 본   및   부 채 수 입  합 계



(금액단위 : 천원)  

관 항 목

256,803 199,055 57,748

241,800 186,452 55,348

1) 인건비 88,320 64,636 23,684

2) 연구제경비 153,480 121,816 31,664

10,003 8,103 1,900

1) 인건비 2,000 1,500 500

2) 교육과정개발비 1 1 0

3) 장학금 1 1 0

4) 실험실습비 1 1 0

5) 기타교육운영비 8,000 6,600 1,400

5,000 4,500 500

1) 기타산학협력비 5,000 4,500 500

1,470,402 1,160,421 309,981

산       출       근       거

Ⅰ. 산학협력비

2. 교육운영비

산  학  협  력  단    회  계

(당기 : 2011년 3월 1일부터 2012년 2월 28일까지)

과                     목

2. 지      출

1. 산학협력연구비

증 감 액2011 예산액 전년도 예산액

5. 기타산학협력비

Ⅱ. 지원금사업비

자    금    예    산    서 



관 항 목

산       출       근       거

과                     목

증 감 액2011 예산액 전년도 예산액

5,001 4,366 635

1) 인건비 1 1 0

2) 연구제경비 5,000 4,365 635

1,408,401 1,099,055 309,346

1) 인건비 98,400 185,984 △87,584 

2) 교육과정개발비 1 1 0

3) 장학금 135,786 188,466 △52,680 

4) 실험실습비 300,000 195,062 104,938

5) 기타교육운영비 874,214 529,542 344,672

57,000 57,000 0

1) 기타지원금사업비 57,000 57,000 0

454,795 667,754 △212,959 

454,795 667,754 △212,959 

1) 교직원보수 1 1 0

2) 퇴직급여 1 1 0

3) 복리후생비 1 1 0

3. 기타지원금사업비

1. 연구비

2. 교육운영비

1. 일반관리비

Ⅲ. 일반관리비



관 항 목

산       출       근       거

과                     목

증 감 액2011 예산액 전년도 예산액

4) 연구진흥비 15,000 15,000 0

5) 여비교통비 1,000 1,000 0

6) 교육훈련비 2,000 2,000 0

7) 소모품비 3,000 4,500 △1,500 

9) 업무추진비 2,000 2,000 0

10) 회의비 1,000 1,000 0

11) 지급수수료 2,000 2,000 0

12) 세금과공과 1 1 0

13) 출판인쇄비 2,000 2,000 0

14) 홍보비 2,000 3,000 △1,000 

15) 수선비 1 1 0

16) 학교회계전출금 420,000 630,500 △210,500 

17) 기타일반관리비 4,790 4,749 41

16,000 35,488 △19,488 

16,000 35,488 △19,488 

1) 전기오류수정손실 1,000 1,000 0

1. 운영외 비용

Ⅳ. 운영외 비용



관 항 목

산       출       근       거

과                     목

증 감 액2011 예산액 전년도 예산액

2) 기타운영외비용 15,000 34,488 △19,488 

0 0 0

0 0 0

예비비 0 0 0

2,198,000 2,062,718 135,282

0 0 0

0 0 0

4) 선급법인세 지출 0 0 0

0 0 0

4) 예수금 지출 0 0 0

7) 미지급비용 지출 0 0 0

358,002 335,127 22,875

358,001 335,126 22,875

4) 기계기구 취득 358,000 335,125 22,875

5) 집기비품 취득 1 1 0

1 1 0

예비비

Ⅱ. 투자활동으로 인한 자금 지출

2. 유형자산 취득 지출

4. 기타 비유동자산 지출

1. 유동자산 취득 지출

2. 유동부채 상환 지출

운  영  비  용  합  계

Ⅰ. 운영활동으로 인한 자산·부채 지출

예비비



관 항 목

산       출       근       거

과                     목

증 감 액2011 예산액 전년도 예산액

3) 장학기금 적립 지출 1 1 0

0 0

358,002 335,127 22,875

2,556,002 2,397,845 158,157자    금    지    출    액    총   계

자 본   및   부 채 지 출  합 계

Ⅳ. 기말의 자금



(금액단위 : 원)  

관 항 목

267,000,000

252,000,000

1) 산학협력연구수익 252,000,000
1. 학교 건물의 융복합에너지 설비시스템 실험실증
    2차년도 연구용역  (한국에너지기술연구원)

15,000,000

2. 차세대핵심소방안전기술개발 2차년도 연구용역비
     ((주) 파라다이스산업)

37,000,000

3. 기타 산학협력 연구용역비 수입 200,000,000

합    계 252,000,000

10,000,000

1) 교육운영수익 10,000,000 . 관광전문자격취득교육과정 10,000,000

5,000,000

1) 기타산학협력수익 5,000,000 . 산업체 애로기술지원 업체 분담금 5,000,000

1,826,001,000

1. 산학협력연구수익

5. 기타 산학협력수익

산  학  협  력  단    회  계

(당기 : 2011년 3월 1일부터 2012년 2월 28일까지)

Ⅰ. 산학협력수익

Ⅱ. 지원금 수익

1. 수  입

과                목

2. 교육운영수익

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

수 입 의  부  예 산 목 별 명 세 서 



관 항 목

과                목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

1,826,000,000

1) 교육과학기술부지원금 1,596,000,000 1. 전문대학생 글로벌 현장실습 보조금 36,000,000

2. 미취업대졸생프로그램지원사업 보조금 60,000,000

3. 교육역량강화사업 보조금 1,500,000,000

합    계 1,596,000,000

2) 기타국고지원금 120,000,000 . 산학연계 맞춤형 인력양성사업 보조금(중기청) 120,000,000

3) 지자체지원금 110,000,000 1. 대전시 및 지자체 지원사업 보조금 53,000,000

2. 대학 창업300 프로젝트 지원 57,000,000

합    계 110,000,000

1,000

3) 산업체지원금 1,000 . 존목 1,000

385,001,000

1,000

4) 수익사업전입금 1,000 . 존목 1,000

Ⅲ. 전입 및 기부금 수익

1. 국공지원금

1. 전입금 수익

2. 기타지원금



관 항 목

과                목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

385,000,000

1) 일반기부금 35,000,000 . 일반기부금 35,000,000

2) 지정기부금 350,000,000 1. 학교발전기금 100,000,000

2. 기탁장학금 250,000,000

합    계 350,000,000

9,000,000

9,000,000

1) 예금이자 7,000,000 . 예금이자 수입 7,000,000

3) 전기오류수정이익 1,500,000 . 전기분 오류 수정이익 1,500,000

4) 기타운영외수입 500,000 . 기타운영외수입 500,000

2,487,002,000

69,000,000

기초자금 69,000,000 1. 지원사업 보조금 잔금 10,000,000

2. 외부산업체 위탁연구비 잔금 15,000,000

Ⅳ. 운영외 수익

2. 기부금 수익

1. 운영외 수익

운 영 수 익 합 계

Ⅳ. 기초자금



관 항 목

과                목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

3. 일반회계 잔금 10,000,000

4. 법인카드 결제잔금 1,000,000

5. 단기금융상품 예치액 33,000,000

합    계 69,000,000

69,000,000

2,556,002,000자   금   수   입   액   총   계

자 본   및   부 채 수 입  합 계



관 항 목

256,803,000

241,800,000

1) 인건비 88,320,000
1. 학교 건물의 융복합에너지 설비시스템 실험실증
    연구용역비

8,000,000

2. 차세대핵심소방안전기술개발 연구용역비 10,320,000

3. 산학협력 연구과제 수행 인건비 70,000,000

합    계 88,320,000        

2) 연구제경비 153,480,000
1. 학교 건물의 융복합에너지 설비시스템 실험실증
    연구제경비

5,500,000          

2. 차세대핵심소방안전기술개발 연구제경비 22,980,000

3. 산학협력 연구과제 연구제경비 125,000,000

합    계 153,480,000

10,003,000

비    고

2. 교육운영비

과                목

Ⅰ. 산학협력비

1. 산학협력연구비

산  학  협  력  단    회  계

(당기 : 2011년 3월 1일부터 2012년 2월 28일까지)

 예 산 액 산       출       근       거

지 출 의  부  예 산 목 별 명 세 서 



관 항 목

비    고

과                목

 예 산 액 산       출       근       거

1) 인건비 2,000,000 . 관광전문자격취득교육과정 강사료 2,000,000          

2) 교육과정개발비 1,000 . 존목 1,000                

3) 장학금 1,000 . 존목 1,000                

4) 실험실습비 1,000 . 존목 1,000                

5) 기타교육운영비 8,000,000 . 관광전문자격취득교육과정 응시료 8,000,000          

5,000,000

1) 기타산학협력비 5,000,000 . 중소기업 애로기술지원경비 5,000,000          

1,470,402,000

5,001,000

1) 인건비 1,000 . 존목 1,000                

2) 연구제경비 5,000,000 . 보조사업 관련 연구제경비 5,000,000          

1,408,401,000

1) 인건비 98,400,000 1. 산학연계 맞춤형인력양성사업비 66,000,000

2. 전문대학생 글로벌 현장실습 사업비 2,400,000

Ⅱ. 지원금사업비

2. 교육운영비

5. 기타산학협력비

1. 연구비



관 항 목

비    고

과                목

 예 산 액 산       출       근       거

3. 미취업대졸생프로그램지원사업비 30,000,000

합    계 98,400,000

2) 교육과정개발비 1,000 . 존목 1,000                

3) 장학금 135,786,000 1. 전문대학생 글로벌 현장실습 사업비 33,786,000

2. 산학연계 맞춤형인력양성사업비 2,000,000

4. 교육역량강화사업비 100,000,000

합    계 135,786,000       

4) 실험실습비 300,000,000 . 교육역량강화사업비 300,000,000       

5) 기타교육운영비 874,214,000 1. 전문대학생 글로벌 현장실습 사업비 2,214,000          

2. 산학연계 맞춤형인력양성사업비 44,000,000        

3. 미취업대졸생프로그램지원사업비 30,000,000        

4. 교육역량강화사업비 750,000,000       

5. 기타 지자체 보조사업 운영비 48,000,000        

합    계 874,214,000       

57,000,0003. 기타지원금사업비



관 항 목

비    고

과                목

 예 산 액 산       출       근       거

1) 기타지원금사업비 57,000,000 . 대학창업 300 프로젝트 사업비 57,000,000

454,795,000

454,795,000

1) 교직원보수 1,000 . 존목 1,000                

2) 퇴직급여 1,000 . 존목 1,000                

3) 복리후생비 1,000 . 존목 1,000                

4) 연구진흥비 15,000,000 . 교원 연구진흥비 15,000,000        

5) 여비교통비 1,000,000 . 시내외 업무추진 여비교통비 1,000,000          

6) 교육훈련비 2,000,000 . 직원 직무교육비 2,000,000          

7) 소모품비 3,000,000 . 행정소모품 구입 3,000,000          

9) 업무추진비 2,000,000 . 업무추진 제경비 2,000,000          

10) 회의비 1,000,000 . 회의비 1,000,000          

11) 지급수수료 2,000,000 . 각종 수수료 2,000,000          

12) 세금과공과 1,000 . 존목 1,000                

Ⅲ. 일반관리비

1. 일반관리비



관 항 목

비    고

과                목

 예 산 액 산       출       근       거

13) 출판인쇄비 2,000,000 . 자료 인쇄비 2,000,000          

14) 홍보비 2,000,000 . 산학협력 홍보물 제작비 2,000,000          

15) 수선비 1,000 . 존목 1,000                

16) 학교회계전출금 420,000,000 . 학교회계전출금 420,000,000       

17) 기타일반관리비 4,790,000 . 기타 시설 및 행정 관리비 4,790,000          

16,000,000

16,000,000

1) 전기오류수정손실 1,000,000 . 전기분 오류 수정 손실 1,000,000          

2) 기타운영외비용 15,000,000 . 전년도 사업과제 잔액 반납 15,000,000        

합    계 15,000,000        

2,198,000,000

358,002,000

358,001,000

4) 기계기구 취득 358,000,000 1. 전문대학 대표브랜드 육성사업비 350,000,000

Ⅱ. 투자활동으로 인한 자금 지출

운  영  비  용  합  계

2. 유형자산 취득 지출

Ⅳ. 운영외 비용

1. 운영외 비용



관 항 목

비    고

과                목

 예 산 액 산       출       근       거

2. 산학연계 맞춤형인력양성사업비 8,000,000

합    계 358,000,000

5) 집기비품 취득 1,000 . 존목 1,000                

1,000

3) 장학기금 적립 지출 1,000 . 존목 1,000                

358,002,000

2,556,002,000

4. 기타 비유동자산 지출

자   금   지   출   예  산   총   계

자 본   및   부 채 지 출  합 계
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